
УКРАЇНА
Більшівцівська селищна рада
XХХІІІ сесія VІІІ скликання

РІШЕННЯ

від 05 травня 2025 року                                                                   селище Більшівці
№ 5681

Про внесення змін до бюджету
Більшівцівської  селищної
територіальної громади на 2025 рік
(код бюджету 0950600000)

Керуючись статтями Бюджетного кодексу України, законом України
«Про місцеве самоврядування в Україні», «Про правовий режим воєнного
стану», рішенням сесії селищної ради № 4333 від 19.12.2024 року «Про бюджет
Більшівцівської селищної територіальної громади на 2025 рік (код бюджету
0950600000)», розпорядження Кабінету Міністрів України №337-р від
11.04.2025р, протоколами постійної комісії селищної ради з питань  планування
фінансів,бюджету та соціально–економічного розвитку №3 від 29.04.2025р.,
селищна рада вирішила:

1. За рахунок збільшення дохідної частину загального фонду бюджету
Більшівцівської селищної ради по коду доходу  41021400 «Додаткова дотація з
державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення повноважень органів
місцевого самоврядування на деокупованих, тимчасово окупованих та інших
територіях України, що зазнали негативного впливу у зв`язку з
повномасштабною збройною агресії» в сумі 117100,00 грн збільшити бюджетні
призначення головному розпоряднику коштів, Більшівцівській селищній раді,
по кодах бюджетних програм:

- 0113160 «Надання соціальних гарантій фізичним особам, які надають
соціальні послуги громадянам похилого віку, особам з інвалідністю, дітям з
інвалідністю, хворим, які не здатні до самообслуговування і потребують
сторонньої допомоги»-27100,00грн.

- 0113180 «Надання пільг населенню (крім ветеранів війни і праці, військової
служби, органів внутрішніх справ та громадян, які постраждали внаслідок



Чорнобильської катастрофи) на оплату житлово-комунальних послуг»-
90000,00грн.

2. За рахунок збільшення дохідної частину бюджету Більшівцівської
селищної ради по коду доходу  41057700 «Субвенція з місцевого бюджету на
виконання окремих заходів з реалізації соціального проекту `Активні парки -
локації здорової України` за рахунок відповідної субвенції з державного
бюджету» в сумі 70272,00грн збільшити бюджетні призначення головному
розпоряднику коштів Більшівцівській селищній раді по коду бюджетної
програми 0115049 «Виконання окремих заходів з реалізації соціального
проекту `Активні парки - локації здорової України`» на заходи програми
«Розвитку фізичної культури і спорту Більшівцівської селищної ради
територіальної громади на 2025-2026 роки.

3. Спрямувати частину вільного залишку коштів загального фонду бюджету
Більшівцівської селищної  ради, який склався на 01.01.2025р в сумі 2040500,00
грн:

для головного розпорядника коштів Більшівцівської селищної ради на
фінансування бюджетних програм:

- 0113242 «Інші заходи у сфері соціального захисту і соціального
забезпечення» в сумі 570000,00 грн за програмами:

«Програма поховання окремих категорій громадян на території Більшівцівської
селищної територіальної громади на 2022-2025 роки» на суму 120000,00 грн;

«Програма соціальної підтримки ветеранів війни, військовослужбовців та
членів їх сімей на 2024-2025 роки»-250000,00 грн

«Комплексна програми соціального захисту населення Більшівцівської
селищної ради на 2024-2025»-200000,00грн;

- 0112152 «Інші програми та заходи у сфері охорони здоров`я»; 0112010
«Багатопрофільна стаціонарна медична допомога населенню» на заходи
програми «Програма фінансової підримки КНП "Більшівцівська міська лікарня
на 2025 рік"- 328100,00грн для виплати заробітної плати та оплати енергоносіїв.

- 0111021 «Надання загальньої середньої освіти закладами загальньої середньої
освіти за рахунок коштів місцевих бюджетів» в сумі 955000,00грн (для виплати
заробітної плати педагогічним працівникам та обслуговуючому персоналу):

Кінашівський ліцей – 211000,00грн; Жалиборівська гімназія –
179300,00грн;



Загірська гімназія –177300,00грн; Дитятинська гімназія- 190600,00 грн;

Новоскоморохівська гімназія- 196800,00грн.

- збільшити бюджетні призначення головному розпоряднику коштів,
фінансовому відділу Більшівцівської селищної ради по коду бюджетної
програми 3719770 «Інші субвенції з місцевого бюджету» для надання субвенції
Галицькій міській раді  для спільного фінансування комунальної установи
«Інклюзивно-ресурний центр» в сумі 127400,00грн по загальному фонді
(видатки споживання).

- збільшити бюджетні призначення головному розпоряднику коштів,
фінансовому відділу Більшівцівської селищної ради по коду бюджетної
програми 3719770 «Інші субвенції з місцевого бюджету» в сумі 60000,00 грн
по спеціальному фонду для надання субвенції обласному бюджету,
департаменту ресурсного забезпечення та управління майном Івано-
Франківської ОДА ,відповідно до рішення Ради оборони Івано-Франківської
області, на заходи програми «Забезпечення мобілізаційної підготовки та
оборонної роботи в Івано-Франківській області на 2023-2027 роки» для
закупівлі безпілотних літальних апаратів, засобів РЕБ, телекомунікаційного та
супутникового обладнання, джерел аварійного живлення та електричних
акумуляторів, приладів, машин спеціального призначення, машин для обробки
даних, радіо-, телевізійної, комунікаційної, телекомунікаційної та супутньої
апаратури й обладнання, придбання матеріально-технічних засобів та створення
матеріального резерву для своєчасного реагування на активність ворога та
дієвої відсічі йому. При цьому здійснити передачу коштів із загального фонду
до спеціального фонду бюджету розвитку.

4. За рахунок перевиконання дохідної частини загального фонду бюджету
Більшівцівської селищної ради в сумі 998124,00 грн по кодах доходу

код Назва Сума(+,-)

11010400 Податок на доходи фізичних осіб, що
сплачується податковими агентами, із
доходів платника податку інших ніж
заробітна плата

150700,00

18010400 Податок на нерухоме майно, відмінне
від земельної ділянки, сплачений
фізичними особами, які є власниками
об`єктів нежитлової нерухомості

41800,00



18010600 Орендна плата з юридичних осіб 73424,00

18050300 Єдиний податок з юридичних осіб 44500,00

18050400 Єдиний податок з фізичних осіб 30000,00

18050500 Єдиний податок з
сільськогосподарських
товаровиробників, у яких частка
сільськогосподарського
товаровиробництва за попередній
податковий (звітний) рік дорівнює або
перевищує 75 відсотків

560000,00

24060300 Інші надходження 97700,00

- збільшити бюджетні призначення головному розпоряднику коштів,
фінансовому відділу Більшівцівської селищної ради, по коду бюджетної
програми 3719800 «Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на
виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів» для надання
субвенції державному бюджету  в сумі 325000,00грн, за загальним фондом
(видатки споживання) на заходи програми «Забезпечення мобілізаційної
підготовки та оборонної роботи в Більшівцівській селищній територіальній
громаді на 2024-2026 роки для:

- військової частини ***-100000,00грн (для закупівлі запчастин для ремонту
автомобільної техніки.

- військової частини ***-50 000,00грн для придбання матеріалів для обладнання
позицій та місць розміщення особового складу.

- військової частини ***- 50000,00 грн для зміцнення матеріально-технічної
бази військової чвастини,а саме для закупівлі БпЛА та комплектуючизх до них.

- військової частини ***-100000,00грн на придбання  безпілотних літальних
апаратів в т.ч ударних), засобів радіоелектронної боротьби і розвідки, запасних
частин для транспортних засобів (в т.ч. автомобільних шин), матеріалів для
облаштування місць укриття особового складу, приладів спостереження,
комютерної та оргтехніки, засобів та майна звязку, зарядних станцій,
генераторів, майна за напрямкамком типлового та медичного забезпечення.

-Національній поліції України Головному Управлінню Національної поліції  в
Івано-Франківській області відділенню поліції №3 (м.Галич) -25000,00 для
заходів програми «Поліцейський офіцер громади на 2025 рік» для придбання
паливо-мастильних матеріалів.



- збільшити бюджетні призначення головному розпоряднику коштів
Більшівцівській селищній раді по кодах бюджетних програм:

- 0111142 «Інші програми та заходи у сфері освіти» по програмі «Обдарована
дитина» на 2024-2025 роки в сумі 11200,00 грн.

- 0111021 «Надання загальньої середньої освіти закладами загальньої середньої
освіти за рахунок коштів місцевих бюджетів» по Більшівцівському ліцею в сумі
52000,00 грн для проведення видатків за реєстрацію транспортного засобу,
придбання матеріалів 6500,00 грн для обслуговування  системи газопостачання
Загірській гімназії

- 0116030 «Організація благоустрою населених пунктів» -180000,00грн на
заходи програми: «Програма енергозбереження та енергоефективності
комунальних закладів освіти, медицини,культури,спроту та адміністративних
будівель Більшівцівської селищної ради на 2023-2025 роки.»

- 0116030 «Організація благоустрою населених пунктів» -400000,00грн на
заходи програм: «Фінансової підтримки комунального підприємства Більшівці-
ЕКО Більшівцівської селищної ради на 2025 рік

- 0115049 «Виконання окремих заходів з реалізації соціального проекту
`Активні парки - локації здорової України`» в сумі 23424,00 на заходи програми
«Розвитку фізичної культури і спорту Більшівцівської селищної ради
територіальної громади на 2025-2026 роки

5. Спрямувати вільний залишок коштів «Іншої субвенції» який утворився на
початок року в сумі 296279 грн по загальному фонду і спрямувати головному
розпоряднику коштів,Більшівцівській селищній раді, по коду бюджетної
програми 0116030 «Організація благоустрою населених пунктів»для оплати
видатків із благоустрою населеного пункту с.Нараївка.

6. Внести зміни в план асигнувань загального фонду селищного бюджету
Більшівцівської селищної ради  на підставі рішення сесії селищної ради №5673
від 14.02.2025р « Про припинення діяльності фельдшерсько-акушерських
пунктів та створення медичних пунктів тимчасового базування в населених
пунктах Більшівцівської територіальної громади»

- зменшити бюджетні призначення головному розпоряднику коштів,
Більшівцівській селищній раді по коду бюджетної програми:

0112111 «Первинна медична допомога населенню, що надається центрами
первинної медичної (медико-санітарної) допомоги» в сумі 21455,49 грн.



- збільшити бюджетні призначення головному розпоряднику коштів,
Більшівцівській селищній раді по коду бюджетної програми:

- 0110150 «Організаційне, інформаційно-аналітичне та матеріально-технічне
забезпечення діяльності обласної ради, районної ради, районної у місті ради (у
разі її створення), міської, селищної, сільської рад» в суму 21455,49 грн.

7. Затвердити розпорядження голови №41 від 13.03.2025р.; №43 від
19.03.2025р. №58 від 14.04.2025р. «Про внесення змін до бюджету
Більшівцівської  селищної  територіальної громади на 2025 рік (код бюджету
0950600000)
8. Внести зміни в додатки 1,2,3,5,7 до рішення селищної ради №5467 від
19.12.2024р. «Про бюджет Більшівцівської селищної територіальної громади на
2025 рік (код бюджету 0950600000)».

9. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію селищної
ради з питань планування фінансів, бюджету та соціально-економічного
розвитку (М.Станіславський).

Селищний голова Василь САНОЦЬКИЙ


